
Terminliste 
 

               Schuljahr 2023-2024 
 

 

                        Stand: 20.09.2023 

 

Änderungen gegenüber der letzten Veröffentlichung sind gelb un-

terlegt! 

 

September 
20. 
21. 
25. 
 
26. 
28. 
28. 
27. - 29. 

4a,4b,4c: Elternabend (19.00 Uhr) 
3a,3b,3c: Elternabend (19.00 Uhr) 
Feierstunde Sportgrundschule (11.00-13.00 
Uhr) 
2.-4. Kl.: Anfangsgottesdienst (10.50 Uhr) 
Trachtentag 
Lehrerausflug - U-Schluss: 11.35 Uhr 
Schulfotograf „El Portrait“ 

 

Oktober 
 

03. 
13. - 16. 
30. - 03.11. 

Tag der dt. Einheit – Schulfrei 
Online-Wahl Elternbeirat 
Herbstferien 

 

November 
06. - 10. 
09. 
14. 
14. 
17. 
22. 

Probenfreie Zeit 4. Klassen 
1. Kl.: Ausgabe Bio-Brot-Boxen 
1. Elternsprechtag (17.00-19.30 Uhr) 
Treffen EB - LK (20.00-21.30 Uhr) 
Bundesweiter Vorlesetag 
Buß- und Bettag – Schulfrei 

 

Dezember 
04. 
06. 
11. 
18. 
 
18. - 22. 
20. 
 
22. 
23. - 05.01. 

1. Adventsfeier - Orga 3. Kl. (8.10 Uhr) 
Nikolaus – Nikolaussäckchen 
2. Adventsfeier - Orga 2. Kl. (8.10 Uhr) 
3. Adventsfeier - Orga 1. Kl./FleGS (8.10 
Uhr) 
Probenfreie Zeit 4. Klassen 
Weihnachtsgottesdienst – Orga 4. Kl. (10.50 
Uhr) 
U-Schluss: 11.35 Uhr (Weihnachtsferien) 
Weihnachtsferien  

 

Januar 
06. 
09. - 11. 
19. 
19. 
22. 
 
29. - 23.02. 

"Heilige drei Könige" – Schulfrei 
„Winterparcour“ 
4. Kl.: Zwischeninformation 
1. Kl./FleGS: ADACUS 
LEGs - Bearbeiten der Schülerbögen / Lern-
landkarten 
LEGs: Führen der Gespräche 

 

Februar 
05. - 09. 
05. 
09. 

Mottowoche Fasching 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 1. Termin 
Kleine Faschingsfeier 



12. - 16. 
19. - 23. 
22. 
23. 
23. 

Frühjahrsferien 
Probenfreie Zeit 4. Klassen 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 2. Termin 
Gesundes Frühstück 
Ende LEGs 

 

März 
06. 
12. 
 
19. 
 
22. 
25. - 06.04. 

4. Kl.: Verkehrserziehung – 3. Termin 
Schuleinschreibung (14.00-17.00 Uhr) –  
U-Schluss: 11.35 Uhr 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 4. Termin 
(Prüfung) 
U-Schluss: 11.35 Uhr (Osterferien) 
Osterferien 

 

April 
08. - 12. 
10./11. 
11. 
 
15. - 26. 
16. 
 
17. 
 
17. 

Probenfreie Zeit 4. Klassen 
Ramazan Bayrami 
Ausschlusstermin Erklärung Einschulungs-
korridor 
Testzeitraum OA / VERA 
4. Kl.: Verkehrserziehung – 5. Termin 
(Realverkehr) 
Schnuppernachmittag Gymn. Olching 
(15.00-17.00 Uhr) 
Digitaler Informationsabend Gymn. Olching 
(ab 19.00 Uhr) 

 

Mai 
 

01. 
02. 
06. 
07. 
09. 
17. 
20. 
21. - 01.06. 

Maifeiertag – Schulfrei 
Übertrittszeugnis 4. Klassen 
Gymn. Olching: Einschreibung 
Gymn. Olching: Einschreibung 
Christi Himmelfahrt – Schulfrei 
U-Schluss: 11.35 Uhr (Pfingstferien) 
Pfingstmontag 
Pfingstferien 

 

Juni 
16./17. 
20. 
 
24. 
 
27. 

Kurban Bayrami 
Sporttag (Sportfest / Bundesjugendspiele / 
Spendenlauf) 
LEGs - Bearbeiten der Schülerbögen / Lern-
landkarten 
ET: Sporttag (Sportfest / Bundesjugend-
spiele / Spendenlauf) 

 

Juli 
01. - 25. 
04. 
26. 
29. - 09.09. 

LEGs: Führen der Gespräche 
Sommerfest (15.00-18.00 Uhr) 
Letzter Schultag: Jahreszeugnisse 
Sommerferien 

 


