

Terminliste



Schuljahr 2023-2024



Stand: 20.09.2023

Änderungen gegenüber der letzten Veröffentlichung sind gelb unterlegt!

Cantanahan	20.	4a,4b,4c: Elternabend (19.00 Uhr)
September	21.	3a,3b,3c: Elternabend (19.00 Uhr)
	25.	Feierstunde Sportgrundschule (11.00-13.00
		Uhr)
	<mark>26.</mark>	24. Kl.: Anfangsgottesdienst (10.50 Uhr)
	<mark>28.</mark>	Trachtentag
	<mark>28.</mark>	Lehrerausflug - U-Schluss: 11.35 Uhr
	27 29.	Schulfotograf "El Portrait"
	03.	Tag der dt. Einheit – Schulfrei
Oktober	<mark>13 16.</mark>	Online-Wahl Elternbeirat
	30 03.11.	Herbstferien
	06 10.	Probenfreie Zeit 4. Klassen
November	09.	1. Kl.: Ausgabe Bio-Brot-Boxen
	<mark>14.</mark>	1. Elternsprechtag (17.00-19.30 Uhr)
	<mark>14.</mark>	Treffen EB - LK (20.00-21.30 Uhr)
	<mark>17.</mark>	Bundesweiter Vorlesetag
	22.	Buß- und Bettag – Schulfrei
	04.	1. Adventsfeier - Orga 3. Kl. (8.10 Uhr)
Dezember	<mark>06.</mark>	Nikolaus – Nikolaussäckchen
	<mark>11.</mark>	2. Adventsfeier - Orga 2. Kl. (8.10 Uhr)
	<mark>18.</mark>	3. Adventsfeier - Orga 1. Kl./FleGS (8.10
		Uhr)
	<mark>18 22.</mark>	Probenfreie Zeit 4. Klassen
	<mark>20.</mark>	Weihnachtsgottesdienst – Orga 4. Kl. (10.50
		Uhr)
	22.	U-Schluss: 11.35 Uhr (Weihnachtsferien)
	23 05.01.	Weihnachtsferien
	06.	"Heilige drei Könige" – Schulfrei
Januar	<mark>09 11.</mark>	"Winterparcour"
	19.	4. Kl.: Zwischeninformation
	<mark>19.</mark>	1. KI./FleGS: ADACUS
	<mark>22.</mark>	LEGs - Bearbeiten der Schülerbögen / Lern-
		<mark>landkarten</mark>
	<mark>29 23.02.</mark>	LEGs: Führen der Gespräche
	05 09.	Mottowoche Fasching
Februar	05.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 1. Termin
	09.	Kleine Faschingsfeier

	12 16.	Frühjahrsferien
	<mark>19 23.</mark>	Probenfreie Zeit 4. Klassen
	22.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 2. Termin
	<mark>23.</mark>	Gesundes Frühstück
	<mark>23.</mark>	Ende LEGs
	06.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 3. Termin
März	<mark>12.</mark>	Schuleinschreibung (14.00-17.00 Uhr) –
		U-Schluss: 11.35 Uhr
	19.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 4. Termin
		(Prüfung)
	22.	U-Schluss: 11.35 Uhr (Osterferien)
	25 06.04.	Osterferien
April	<mark>08 12.</mark>	Probenfreie Zeit 4. Klassen
April	10./11.	Ramazan Bayrami
	11.	Ausschlusstermin Erklärung Einschulungs-
		korridor
	15 26.	Testzeitraum OA / VERA
	16.	4. Kl.: Verkehrserziehung – 5. Termin
		(Realverkehr)
	<mark>17.</mark>	Schnuppernachmittag Gymn. Olching
	47	(15.00-17.00 Uhr)
	<mark>17.</mark>	Digitaler Informationsabend Gymn. Olching
	0.4	(ab 19.00 Uhr)
Mai	01. 02.	Maifeiertag – Schulfrei Übertrittszeugnis 4. Klassen
	06.	Gymn. Olching: Einschreibung
	07.	Gymn. Olching: Einschreibung
	09.	Christi Himmelfahrt – Schulfrei
	17.	U-Schluss: 11.35 Uhr (Pfingstferien)
	20.	Pfingstmontag
	21 01.06.	Pfingstferien
	16./17.	Kurban Bayrami
Juni	20.	Sporttag (Sportfest / Bundesjugendspiele /
		Spendenlauf)
	<mark>24.</mark>	LEGs - Bearbeiten der Schülerbögen / Lern-
		landkarten
	27.	ET: Sporttag (Sportfest / Bundesjugend-
		spiele / Spendenlauf)
	<mark>01 25.</mark>	LEGs: Führen der Gespräche
Juli	<mark>04.</mark>	Sommerfest (15.00-18.00 Uhr)
	26.	Letzter Schultag: Jahreszeugnisse
	29 09.09.	Sommerferien